2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.06.2019

	№
	143

	пгт Подосиновец

О мерах по составлению проекта бюджета района

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
В соответствии с пунктом 18.1 и пунктом 27.5 Положения о бюджетном процессе в Подосиновском районе, утвержденного решением Подосиновской районной Думы от 26.02.2014 № 42/264 Администрация Подосиновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для координации деятельности органов местного самоуправления и участников бюджетного процесса создать рабочую группу по составлению проекта бюджета района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (далее - рабочая группа) и утвердить ее состав согласно приложению.

2. Финансовому управлению Администрации Подосиновского района (далее - финансовое управление):
2.1. В срок до 12.08.2019 согласовать с министерством финансов Кировской области исходные данные, необходимые для получения дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального района и поселений, администрируемых субвенций местным бюджетам из областного бюджета, а также субсидий местным бюджетам на выравнивание обеспеченности муниципальных образований района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

2.2. В срок до 01.09.2019 провести согласование налоговой базы и неналогового потенциала по доходам консолидированного бюджета Подосиновского района по форме, установленной министерством финансов Кировской области.

2.3. В срок до 15.11.2019 подготовить основные направления бюджетной и налоговой политики Подосиновского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

2.4. В срок до 01.11.2019 представить на рассмотрение Администрации Подосиновского района проект бюджета района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

        2.5. В срок до 01.08.2019 направить в Министерство финансов Кировской области копию решения Подосиновской районной Думы о полной или частичной замене в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов дополнительными нормативами отчислений в бюджеты муниципальных районов от налога на доходы физических лиц.

3. Управлению экономики и прогнозирования Администрации Подосиновского района:

3.1. В срок до 24.06.2019  согласовать с министерством экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской области прогнозные бюджетообразующие показатели социально-экономического развития района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

3.2. Представить в финансовое управление:
3.2.1. В срок до 30.08.2019 отчетные показатели за 2018 год, оценку 2019 года и предварительный прогноз на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов:

фонда оплаты труда в разрезе поселений района;

среднемесячной номинальной начисленной заработной платы на одного работника в разрезе поселений района;

среднегодовой численности населения района, в том числе сельского населения в разрезе поселений района;
остаточной балансовой стоимости основных фондов в целом по району;
индекса потребительских цен;

индекса физического объема платных услуг населению;

индекса-дефлятора объема платных услуг;
прогноз средней заработной платы по Подосиновскому району на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов;
прогноз среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

3.2.2. В срок до 25.10.2019 представить итоги социально-экономического развития района за истекший период 2019 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития района за 2019 год.

3.3. В срок до 01.10.2019 представить на рассмотрение коллегии при главе района прогноз социально-экономического развития района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов и пояснительную записку к нему с обоснованием параметров прогноза, в том числе с их сопоставлением с ранее утвержденными параметрами, с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений.

4. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Подосиновского района:

4.1. в срок до 15.07.2019 представить в финансовое управление прогноз на 2020 год и на плановый период 2021-2022  годов  поступления доходов, получаемых в виде арендной платы и от продажи земельных участков государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средств от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков, подлежащих зачислению в местный бюджет, а также поступление доходов от сдачи имущества в аренду;

         4.2. в срок до 01.11.2019 представить на рассмотрение и утверждение Администрации Подосиновского района проект прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Подосиновского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

 5. Управлению по вопросам жизнеобеспечения Администрации района:

5.1. В срок до 22.07.2019 представить в финансовое управление:

5.1.1. Среднегодовые тарифы (цены) на электрическую и тепловую энергию, услуги водоснабжения и водоотведения, топливо (уголь каменный, дрова, опил, мазут, торф и др.) на 2019-2022 год в разрезе поставщиков соответствующих ресурсов (услуг).
5.1.2. Среднегодовые индексы изменения тарифов (цен) на электрическую и тепловую энергию, услуги водоснабжения и водоотведения, топливо (уголь каменный, дрова, опил, мазут, торф и др.) на 2019–2022 годы в разрезе отраслевых отделов, органов местного самоуправления, поставщиков соответствующих ресурсов (услуг).
5.1.3. Индексы роста тарифов на электрическую и тепловую энергию, услуги водоснабжения и водоотведения, топливо (уголь каменный, дрова, опил, мазут, торф и др.) на 01.07.2019 в разрезе поселений района и в среднем по району.
5.1.4. В срок до 01.08.2019 распоряжение Администрации района по лимитам потребления электрической и тепловой энергии в натуральном и стоимостном выражениях по главным распорядителям и получателям бюджетных средств консолидированного бюджета района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
5.2. В срок до 01.08.2019 представить в министерство транспорта Кировской области информацию о протяженности автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности муниципального района, городских и сельских поселений, по состоянию на 01.07.2019 в соответствии с данными реестра муниципальной собственности соответствующего муниципального образования и (или) перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения.

6. Рекомендовать МРИ Федеральной налоговой службы № 1 по Кировской области:
6.1. Оказывать содействие в представлении органам местного самоуправления муниципальных образований района информации, необходимой для исчисления прогноза налоговых доходов (сведений о сумме недоимки по налоговым платежам в консолидированный бюджет района, о предприятиях, находящихся в стадии банкротства, и ликвидированных предприятиях).

6.2. Представить в финансовое управление Администрации Подосиновского района в срок до 01.08.2019 ожидаемую оценку поступления администрируемых доходов в консолидированный бюджет района в 2019 году и сводный прогноз поступления в консолидированный бюджет района по видам администрируемых доходов на 2020-2022 годы, а также исходные показатели для исчисления прогноза доходов бюджета района по отдельным запросам финансового управления.
7. Главным распорядителям средств бюджета района:

7.1. В период формирования проекта бюджета района на 2020 и на плановый период 2021 и 2022 годов обеспечить взаимодействие с соответствующими отраслевыми министерствами области по вопросам межбюджетных отношений между областным и местным бюджетами.

7.2. В срок до 01.08.2019 представить в финансовое управление предложения по изменению типа подведомственных муниципальных учреждений с 01.01.2020 и на плановый период 2021 и 2022 годов.

7.3. В срок до 12.08.2019 представить в финансовое управление исходные данные, необходимые для расчетов дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов и поселений, а также субвенций местным бюджетам из областного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы по формам, установленным министерством финансов Кировской области.

7.4. В срок до 15.10.2019 представить в финансовое управление паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ.
8. Контроль за своевременной разработкой, формированием и реализацией муниципальных программ, участием в реализации государственных программ, и предоставление их на рассмотрение в Администрацию района возлагается на заместителей главы Администрации района, курирующих работу соответствующих отраслей.

9. Главным администраторам доходов бюджета района до 15.07.2019 представить в финансовое управление  ожидаемую оценку на 2019 год, а также прогноз поступления администрируемых доходов в разрезе муниципальных образований района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов по кодам видов доходов бюджета района, рассчитанный в соответствии с утвержденной методикой прогнозирования поступления доходов в бюджет района, по форме, установленной финансовым управлением, и пояснительную записку с обоснованием расчетов прогноза.
10. Рекомендовать  главам муниципальных образований района:
10.1. Принять соответствующие муниципальные правовые акты.

         10.2. В срок до 15.07.2019 представить в финансовое управление показатели по доходам бюджета поселения, администратором которых является поселение, на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов по форме, установленной финансовым управлением.

          10.3. В срок до 01.09.2019 представить в финансовое управление показатели по доходам бюджета поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов по форме, установленной министерством финансов Кировской области.

10.4. В срок до 25.07.2019 представить в Управление по вопросам жизнеобеспечения Администрации района информацию о протяженности автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности городских и сельских поселений, по состоянию на 01.07.2019 в соответствии с данными реестра муниципальной собственности соответствующего муниципального образования и (или) перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения.

11. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей главы Администрации района, курирующих работу соответствующих отраслей.

	Глава Подосиновского района
	      С.П. Синицын

                                                                                                      Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации

Подосиновского района

от  03.06.2019     №  143
СОСТАВ

рабочей группы по разработке бюджета района на 2020 год и
на плановый период 2021 и 2022 годов

	СИНИЦЫН
Сергей Петрович

	– глава района, председатель рабочей группы

	Терентьева

Елизавета Владимировна

	– первый заместитель главы Администрации района по финансово-экономическим вопросам,

начальник финансового управления,                                      заместитель председателя рабочей группы

	Конасова

Галина Владимировна

Члены рабочей группы:

	– заместитель начальника финансового управления, секретарь рабочей группы

	АВТАМОНОВА

Елена Александровна

	– начальник управления экономики и прогнозирования

	ПЕЧЕРИН
Владимир Юрьевич

	– заместитель главы Администрации района, начальник управления по вопросам жизнеобеспечения

	Калиногорская

Надежда Аркадьевна

	– главный специалист финансового управления

Администрации района

	Лопатина

Светлана Алексеевна

РУСИНОВ

Леонид Павлович

	– консультант финансового управления

Администрации района
– заместитель главы Администрации района, заведующий отделом по социальным вопросам и профилактике нарушений

	третьяков

Андрей Иванович

	– депутат Подосиновской районной Думы, председатель депутатской комиссии по бюджету и вопросам муниципальной собственности

(по согласованию)

	Фокина

Ирина Петровна

	– руководитель Межрайонной ИФНС России № 1 по Кировской области (по согласованию)